

Viktors Farmor

WORLDWIDE EXPEDITIONS



Rumænien: Landsbyliv og bjerge

Rejs med på opdagelse i Transsylvanien og Bukovina

Rumænien: Landsbyliv og bjerge

Tænk hjemmelavet syltetøj, nystakket hør, hestetrukne vogne og en fornemmelse af, at tiden står stille. Vi forkæler sanserne og sjælen på en rejse til egnene Bukovina og Transsylvanien i Rumænien med deres oldgamle traditioner og det romantiske og bjergrige landskab.



5 gode grunde til at rejse til Rumænien med Viktors Farmor:

- Rejs med vores dygtige dansktalende rejseleder og guide Carmen Vele, som bor i Rumænien og har skræddersyet rejsen
- Forkæl dine smagsløg med frokost hos lokale familier
- Oplev de romantiske landskaber og højtragende bjerge, når vi rejser over Karpaterne
- Besøg charmerende landsbyer og verdensberømte klostre
- Nyd en vinsmagning på en lille vingård, der er en af de ældste i Transsylvanien

Dagsprogram

Dag 1 Ankomst til Rumænien og Bukovinas kulturelle centrum

Med en enkelt mellemlanding flyver vi til byen Cluj Napoca i det nordøstlige Rumænien. Vi lander lidt over middag og møder vores dansktalende rejseleder og guide Carmen Vele.

Efter at vi har hilst på hinanden, kører vi til byen Gura Humorului, som er Bukovinas kulturelle centrum. Vi har en sandwich med i bussen. Turen tager ca. fire timer, og undervejs får vi de første indtryk af Rumæniens smukke landskaber og små charmerende landsbyer. Hen på eftermiddagen når vi frem til vores hotel, og efter indlogering mødes vi til middag. Herefter er aftenen fri til at slappe af eller måske gå en tur på egen hånd i byen.

Vi har 4 overnatninger på hotel i Gura Humorului.

Måltider: Frokost (sandwich) og aftensmad

Overnatning: Gura Humorului

Dag 2 Klostre, fresker og flotte udsigter

Området, hvor vi befinder os, er verdensberømt på grund af sine historiske klostre. De ligger som perler på en snor og er en stor del af rumænernes kultur. De bemalede fresker er flere hundrede år gamle. De ældste er fra middelalderen, men farverne er stadig klare, og de religiøse motiver står tydeligt frem. Vi starter med et af de mest kendte klostre, Voronet, der er overdådigt bemalt både udenpå og indeni. Det har givet klosteret tilnavnet, Østens Sixtinske Kapel. Klosteret blev opført i 1488 af Stephen den Store som minde om hans sejr i slaget ved Vaslui.

Derefter kører vi til klostret Moldovita, hvor ca. 40 nonner bor i meget rolige omgivelser. Også klosteret her har flotte fresker, der fylder det gamle kirkerum med stærke farver.

Vi nyder en god frokost hos en privat familie, der lever af landbrug. Samtidigt er konen specialist i at

male æg, hvilket vi får at se.

Dernæst fortsætter vi igennem et meget smukt område med utrolige udsigter. Vi gør fotostop undervejs, så vi kan nyde naturen og landskabet. Turen fører os til det største og mest storslåede af alle klostrene, Sucevita. Det er et større kompleks af religiøse bygninger omringet af 6 meter høje fæstningsmure. Klosteret kan spore sin historie tilbage til 1585, og arkitektur blander den lokalt bemalede klosterstil med både byzantinske og gotiske træk. Men det er især freskoerne, der imponerer. De blev malet i 1601, hvilket gør Sucevita til et af de sidste klostre, der blev opført i den særlige, lokalt bemalede stil.

Dagens sidste stop er i byen Marginea. Her har man specialiseret sig i at lave sort keramik. Når leret bliver brændt, bliver det sort, hvilket giver byens keramik et særligt udtryk. Vi ser værkstedet, og vi får chancen for at købe keramik til fabrikspris, hvis man skulle have lyst til det. Fyldt med oplevelser kører vi hjemad til vores hotel i Gura Humorului.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Gura Humorului

Dag 3 Familiebesøg i en lille landsby

I dag kører vi på landet til den lille landsby Dolhestii Mici, hvor en af Carmens venner, Camelia, prøver at reetablere de gamle traditioner i området. Vi besøger landsbyens smed og to værksteder, hvor de laver pelsjakker og syr folkedragter, der fortsat bruges i området.

Derefter er Camelias familie vært for en frokost. Alle i familien er med til at give os en fantastisk oplevelse, som vi næppe vil glemme.

Efter frokost er der præsentation af forskellige dragter, der bruges til særlige begivenheder som jul, nytår og påske. Vi takteres også med dejlig folkemusik, inden turen går tilbage til hotellet.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Gura Humorului

Dag 4 Over Karpaterne til Transsylvanien

Vi begiver os ud på en fantastisk flot køretur over Karpaterne til byen Cluj Napoca. Karpaterne er en ca. 1.500 km lang, buet bjergkæde i Central- og Østeuropa, der dækker et areal på 190.000 km². De højeste tinder i Rumænien når over 2.500 m.o.h., så det er et meget bjergrigt område, vi kører igennem.

Midt på dagen besøger vi en af Carmens venner, hvor vi spiser en hyggelig frokost. Familien har i flere generationer samlet og studeret folkedragter, og de leverer stadig folkedragter til dansegrupper i hele Rumænien.

Hen på eftermiddagen er vi fremme i Cluj Napoca (Cluj i daglig tale), der er hovedby i den historiske region Transsylvanien. Med sine cirka 400.000 indbyggere er Cluj den næststørste by i Rumænien, og det er et godt sted at få et indtryk af det moderne storbyliv i landet. Byens universitet trækker mange unge mennesker til Cluj, og de små gader er fyldt med hyggelige caféer og restauranter. Vi har 3 overnatninger på hotel i Cluj Napoca.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Cluj Napoca

Dag 5 Cluj Napoca, saltmine og slot

I Cluj Napoca er der masser af indbydende parker, og historien fornægter sig heller ikke i de smukke barokbygninger i centrum. Faktisk går byens historie helt tilbage til romertiden, hvor Napoca var områdets primære bosættelse. Floden Someşul Mic løber lige igennem byen.

Efter en rundtur i midtbyen, kører vi til byen Turda, hvor vi ser en flot og noget speciel saltmine. Salt er blevet udgravet her i hvert fald siden middelalderen, hvor minen nævnes i en tekst fra år 1075. Men produktionen af salt går nok helt tilbage til antikken, hvilket gør minen i Turda til en af de ældste saltminer i Europa. Det er dog ikke kun historien, der gør besøget her til en oplevelse. Vi kan nemlig

komme helt ned i minen, og opleve det enorme menneskeskabte hulrum, der stod tilbage, da minedriften ophørte i 1932. Inde i det kolossale underjordiske kammer har man opført en række moderne strukturer og sågar et par forlystelser, der sammen med lyssætningen i minen, giver en helt særlig stemning. På den måde er besøget en unik kombination af historie, natur og arkitektur.

Helt andre oplevelser venter os, når vi igen træder ud i sollyset på overfladen. I Transsylvanien lever et stort ungarsk mindretal på over 1 million ungarer. Dem møder vi nogle af denne eftermiddag, når vi kører ud til et par af de små charmerende ungarske landsbyer. I landsbyen Coltesti spiser vi frokost på et flot ungarsk slot, som har en fantastisk udsigt til de højtragede bjerge. Vi hører baggrunden for den ungarske enklave i Transsylvanien, samt hvordan de er blevet integreret i det rumænske samfund - både under den kommunistiske periode og i dagens samfund.

På vej tilbage til Cluj gør vi ophold hos Carmens veninde, som giver en kop kaffe og gerne fortæller om sit liv og hverdag i Rumænien.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Cluj Napoca

Dag 6 Fortryllende landskaber og nonnekloster

I dag kører vi mod syd gennem et specielt landskab vekslende mellem små landsbyer og store vidder, hvor man kan være heldig at se hyrderne med deres får.

Målet er landsbyen Remeti, hvor vi besøger et nonnekloster. Her i området er Carmen en del af en humanitær forening, der blandt andet ombygger huse for fattige familier. Det hører vi mere om, inden vi kører til frokost hos nogle af Carmens venner, hvor vi bliver budt velkommen med ægte rumænske gæstfrihed.

Fra Remeti kører vi til Telna, hvor der venter os en dejlig vinsmagning på en lille vingård, der er blandt de ældste i Transsylvanien. Transsylvanien er ikke

et vinområde, man hører meget om på vores breddegrader. Men der er produceret vin i Transsylvanien siden det 1. århundrede, og regionen er kendt i denne del af Europa for sin høje kvalitet af vine. Efter besøget går turen tilbage til Cluj, hvor vi spiser aftensmad sammen, hvorefter aftenen er fri til at nyde folkelivet i byen på egen hånd.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Cluj Napoca

Dag 7 Ungarsk kultur i Transsylvanien

Vi kører i dag til en lille ungarsk landsby, Sancriau, hvor vi tager en tur med hestevogn igennem landsbyen og oplever den flotte natur, de smukke huse og de flittige ungarere. Vi besøger byens kirke, og vi spiser frokost hos en dejlig familie, som Carmen har kendt i mange år. De introducerer os for den ungarske identitet i Transsylvanien og giver os et indblik i livet på landet i Rumænien. Derefter kører vi tilbage til vores hotel, hvor der vil være tid til at udforske Cluj Napoca på egen hånd.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Cluj Napoca

Dag 8 Hjemrejse

Vi har formiddagen fri på egen hånd, inden vi kører til lufthavnen i Cluj. Efter et flyskifte er vi tilbage i København først på aftenen.

Måltider: Morgenmad

Information om rejsen

Prisen inkluderer

- Fly København-Cluj t/r
- Indkvartering på gode hoteller i delt dobbeltværelse
- **Helpension** (*alle frokoster inkluderer desuden drikkevarer*)
- Al transport
- Alle entreer
- Dansktalende rejseleder
- Drikkepenge til chauffør
- Moms

[Ingen hokus pokus: se vores prispolitik her](#)

Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 1,800 kr.)
- Rejse- og afbestillingsforsikring

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)

Datoer og priser

Dato	Pris	Rejseleder
20. July - 27. July 2024	12,990.00 kr.	Carmen Vele
12. April - 19. April 2025	12,990.00 kr.	Carmen Vele
17. May - 24. May 2025	11,990.00 kr.	Carmen Vele
28. June - 05. July 2025	<i>Afventer pris</i>	Carmen Vele
19. July - 26. July 2025	<i>Afventer pris</i>	Carmen Vele
30. August - 06. September 2025	<i>Afventer pris</i>	Carmen Vele
06. September - 13. September 2025	<i>Afventer pris</i>	Carmen Vele

Dette dokument er genereret den 7/3/2024

Viktors Farmor tager forbehold for ændringer i pris, dato eller program.

Se altid www.viktorsfarmor.dk for opdaterede informationer.

Her kan du også læse vores handelsbetingelser, prispolitik og se praktiske oplysninger om din rejse.

Viktors Farmor
WORLDWIDE EXPEDITIONS